Sajanello, Historica monumenta ordinis Sancti Hieronymi 
congregationis B. Petri de Pisis, seconda edizione, volume secondo, 
Venezia 1760. 

[503] […] Frater dominicus de Ponciaco titulo permutationis acquirit ab 
extauritariis Sancti Petri alias domos in platea Sancti Anelli. 

1433, 25 Martii. 

Ex autographo in archivo Sanctæ Mariæ Gratiarum Neapolis. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 
quatringentesimo tricesimo tertio, regnante serenissima domina nostra domina 
Johanna Secunda Dei gratia Hungariæ, Jerusalem et Siciliæ, Dalmatiæ, Croatiæ, 
Ramæ, Serviæ, Galiciæ, Ladomeriæ, Comaniæ, Bulgariæque regina, Provinciæ et 
Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, regnorum vero ejus anno decimonono feliciter. 
Amen. Die vigesimo quinto mensis Martii undecimæ indictionis Neapoli. Nos 
Salvator Menoastha de Neapoli ad contractus judex, Gabriel de Gulino de Neapoli 
publicus per totum Regnum Siciliæ reginali auctoritate notarius, et testes subscripti 
ad hoc specialiter vocati et rogati præsenti scripto publico declaramus notum facimus 
et testamur, quod prædicto die nobis qui supra judice et notario ac testibus 
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subscriptis, precibus et requisitione nobis factis ad instantiam partium 
infrascriptarum convocatis et personaliter accersitis ad ecclesiam Sanctæ Mariæ 
Majoris Neapolis, et existentibus nobis ibidem in quadam capella sub vocabulo 
Sancti Petri constructa et ædificata intus dictam ecclesiam Sanctæ Mariæ Majoris, in 
qua homines plateæ Sanctæ Mariæ Majoris congregari consueverunt et soliti sunt pro 
agendis dictæ plateæ et extauritæ dictæ ecclesiæ Sancti Petri ut moris est congregari. 
Et ibidem congregatis in unum more solito atque convocatis omnibus per nuncium 
deputatum dictæ plateæ ut dixerunt ad requisitionem domini Carlucii Imbriaci et 
Johannis Francisci Pulderici sindicorum dictæ extauritæ. [504] Et constitutis in nostri 
præsentia nobilibus et discretis viris dicto domino Carlucio Imbriaco de Neapoli 
milite et Johanne Francisco Pulderico sindicis dictæ extauritæ, et in possessione dicti 
sindicatus ut dixerunt, et Antonello Barone regali thesaurario, Petrillo Crispo, Petro 
Antonio Barbaro, magistro Petro Cavalerio sutore, Francisco Bonohomine, Nicolao 
Marino Picono, Angelo Torniato, Gabriele de Rosa, Francisco Sirico, Nicoloso de 
Curtono, Jacobo Piscopo fabricatore dicto Mazzoccho, Luisio Pulverino, Antonello 
de Tasso, Palluca Buctario, Petro Paulo Strina et Angelo Cocuma de platea dictæ 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ Majoris facientibus ut dixerunt universitatem dictæ plateæ ac 
majorem et saniorem partem hominum laicorum dictæ plateæ, agentibus ipsis 
hominibus nomine et pro parte dictæ universitatis et extauritæ dictæ ecclesiæ Sancti 
Petri de dicta platea Sanctæ Mariæ Majoris et pro utili causa ipsius extauritæ et pro 
eorum successoribus in extaurita prædicta ex parte una; et presbytero Dominico de 
Ponciaco habitatore Neapolis agente pro se et suis hæredibus et successoribus 
universalibus et singularibus ex parte altera. Prædicti homines facientes ut prædicitur 
dictam plateam congregati ibidem pariter asseruerunt coram nobis et dicto presbytero 
Dominico præsente audiente et intelligente prædictos homines dictæ plateæ nomine 
et pro parte dictæ extauritæ Sancti Petri, et ipsam extauritam Sancti Petri de dicta 
platea habere tenere et possidere juste et rationabiliter et bona fide ac justo titulo et 
pleno jure per se et alium seu alios eorum et dictæ extauritæ nomine tenentes et 
possidentes tanquam veros dominos et patronos pacifice et quiete nonnullas domos 
simul conjunctas dirutas et ruinosas et non dirutas, et cum quadam domo palatiata 
cum curtibus pissinis et orto intro ipsas in diversis et pluribus membris superioribus 
et inferioribus consistentes sitas et positas in civitate Neapolis in platea Sancti Anelli 
Majoris, juxta domos ecclesiæ Sancti Anelli, ecclesiæ Sanctæ Mariæ Magdalenæ, 
juxta ortum monasterii Sanctæ Mariæ de Perceo juxta ortum Angelilli Scarani, juxta 
ortum magnificæ dominæ Johanellæ Exstandardæ, juxta ortum ecclesiæ Sanctæ 
Andreę de Grassis, juxta ortum quondam Marini de Gulino, juxta domos dicti 
presbyteri Dominici et sociorum suorum, juxta viam vicinalem et alios confines, 
francas quidem ipsas domos et quamlibet ipsarum cum orto pissinis et omnibus aliis 
liberas et exemptas ab omni venditione alienatione obligatione in solutum datione 
permutatione decima legato censu redditu servicio nexu onere et præstatione 
quacumque et ab omni angaria et perangaria, et nemini per eos quo supra nomine in 
toto vel in parte venditas alienatas obligatas seu distractas ac alicui oneri et 
obligationi submissas cum juribus rationibus et pertinentiis ipsarum omnibus ut 
subditur. Et econverso dictus presbyter Dominicus etiam asseruit coram nobis et 
dictis hominibus dictæ plateæ nomine quo supra præsentibus audientibus et 
intelligentibus ipsum presbyterum Dominicum habere tenere et possidere juste et 
rationabiliter ac justo titulo et pleno jure tanquam verum dominum et patronum per 
se et alium suo nomine tenetem et possidentem pacifice et quiete domum unam 
consistentem in membris infrascriptis, videlicet cellario uno terraneo, item salecta 
una constituta super dicto cellario et camera una conjuncta ipsi salectæ et constituta 
super dicto cellario: item anthanino uno constituto super dicta camera cum astraco ad 
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solem cum actione hauriendi aquam in quodam puteo conjuncto ipsi domui, sitam et 
positam domum ipsam cum membris prædictis in civitate Neapoli in Porta de Caputo 
regionis plateæ Portæ Novæ in loco ubi dicitur lo fundico de la porta de lo Caputo, 
juxta domum Antonellæ Laciæ, juxta domos magistri Nucii Cavalerii sutoris, juxta 
domos Pippi de Costantio, juxta domos Petri Johannis Stambati, juxta viam 
convicinalem et alios confines; francam quidem ipsam prædictam domum cum 
omnibus supradictis liberam et exemptam ab omni venditione alienatione obligatione 
permutatione decima legato censu redditu servicio nexu onere et præstatione 
quacumque et ab omni angaria et perangaria et nemini per ipsum presbyterum 
Dominicum in toto vel in parte venditam alienatam obligatam seu distractam et alicui 
oneri et obligationi submissam unacum juribus rationibus introitibus exitibus 
assensibus et dessensibus et pertinentiis suis omnibus. Qua assertione et recognitione 
facta per dictas partes coram nobis nominibus quibus supra, partes ipsæ ambæ quibus 
supra nominibus subjunxerunt habitum fore et esse tractatum de subscripta 
permutatione facienda inter partes ipsas nominibus quibus supra de prędictis 
possessionibus modo prædicto expositis et narratis: et in conventionem pariter 
devenerunt et eisdem magis utile et necessarium ac accomodum reputaverunt et 
conspexerunt providerunt inter seipsas partes quibus supra nominibus prædictas 
possessiones prædictis locis et finibus designatas ad invicem permutare et cambiare, 
habitoque colloquio et tractatu inter seipsas pluribus et diversis vicibus super 
permutatione ipsa fienda. Et propterea volentes partes ipsæ nominibus quibus supra 
permutationem prædictam et tractatum ipsius permutationis realiter inter seipsas 
ducere ad effectum tanquam ipsam permutationem eis et unicuique ipsarum ut 
dixerunt utilem et accomodam atque placitam et gratam; et considerantes ac 
inspicientes prædicti homines dictæ plateæ ut dixerunt dictam permutationem cedere 
in evidentem utilitatem dictæ extauritæ; idcirco sponte partes ipsæ et quælibet 
ipsarum nominibus quibus supra non vi dolo vel metu coactæ vel suasionibus 
inductæ vel aliter circumventæ, sed earum nominibus quibus supra bona pura mera 
libera gratuita et spontanea voluntate, et absque aliquo vitio pravitatis colludii sive 
fraudis stipulatione legitima præcedente unanimiter et pari voto contraxerunt 
permutationem eandem et ad invicem ut subditur fecerunt; prædicti homines et 
sindici nomine et pro parte dictæ extauritæ Sancti Petri de dicta platea et successores 
eorum [505] dederunt et per fustem jure proprio et imperpetuum tradiderunt et 
assignaverunt ex causa permutationis prædictæ prædicto die coram nobis dicto 
presbytero Dominico de Ponciaco ibidem præsenti et pro se et suis hæredibus et 
successoribus recipienti et stipulanti solemniter prædictas domos simul conjunctas 
dirutas et ruinosas et non dirutas et cum quadam domo palatiata cum curtibus pissinis 
et orto retro se fructato diversorum fructuum in diversis et pluribus membris 
superioribus et inferioribus consistentes sitas et positas in dicta civitate Neapolis in 
dicta platea Sancti Anelli Majoris prædictis finibus designatas sic francas liberas etc. 
Ad habendum etc. (omissis). Et versa vice prædictus presbyter Dominicus ratificans 
et acceptans prædicta omnia et singula sponte prædicto die coram nobis ex causa 
permutationis prædictæ ac loco et vice ipsarum domorum cum orto et omnibus aliis 
supradictis ut prædicitur datarum et assignatarum et per ipsum presbyterum 
Dominicum receptarum sponte prædicto die coram nobis dedit tradidit et per fustem 
jure proprio et imperpetuum assignavit prædictis sindicis et hominibus dictæ plateæ 
nomine quo supra et pro parte dictæ extauritæ et successoribus eorum in dicta 
extaurita et ipsi extauritæ præsentibus recipientibus et stipulantibus solemniter 
prædictam domum consistentem in prædictis et infrascriptis membris, cellario uno, 
camerella una desuper dicto cellario, camera una contigua dictæ salectæ et constituta 
etiam desuper dicto cellario, et antanino uno desuper dicta camerella cum astraco ad